
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ» 

                                                                       

       ПРИКАЗ 

31.08.2022 г.                                          с. Скалистое                                      № 341 

О создании школьного 

историко-краеведческого музея 

   

В целях воспитания у детей и подростков патриотизма, гражданственности, 

бережного отношения к традициям, культуре, истории своего народа, приобщению 

детей и подростков к историческому и духовному наследию родного края. На 

основании сложившейся в образовательном учреждении системы краеведческой, 

музейной работы с учащимися 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Скалистовская СОШ» историко-краеведческий 

музей. 

2. Выделить помещение (кабинет № 38) для размещения экспозиции музея 

и хранения музейного собрания. 

3. Создать комиссию для обследования музея МБОУ «Скалистовская 

СОШ»: 

Председатель: Куприянова Н.В.– директор школы. 

Члены комиссии: 

- Минина А.Т. – заместитель директора по УВР, учитель истории; 

- Полякова Н.В. – заместитель директора по ВР; 

4. Назначить руководителем музея, ответственным за организацию музейной 

работы учителя истории, заместителя директора по УВР,        Минину А.Т. 

5. Руководителю историко-краеведческого музея Мининой А.Т. 

5.1. Разработать и утвердить: 

- положение о школьном музее; 

- план работы школьного музея на 2022-2023 учебный год. 

5.2. Создать актив музея из числа учащихся до 15.10.2022 года; 

5.3. Организовать образовательную и воспитательную работу с учащимися в 

рамках программы деятельности музея. 

6. Контроль за деятельностью музея возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Полякову Н.В. 

 

Директор школы         Н.В. Куприянова 


